三城管〔2024〕85号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：B
对市政协八届二次会议第82号提案的答复
农工市委：

您提出的“关于加强我市城市公共卫生间建设的提案”收悉，现答复如下：

一、落实属地管理，明确管理责任。

收到您的宝贵提案后，我局积极与公厕建设责任部门现代服务业开发区管委会（原商务中心区）进行咨询对接，服开区建设管理部表示：辖区内原有公厕22座。2024年新建公厕6座、庙地沟公园园林公厕5座，现共有33座，其中22座原有公厕由京环公司运营维护，6座新建公厕由天鸿市政公司运营维护（1.中心大道与大岭路交叉口往北50米路东侧。2.甘棠南路高速桥以南20米路东侧。3.召公路与上官路交叉口东南角绿化带。4.甘山路与中心大道交叉口西南角。5.甘山路与高速南路交叉口西南角。6.伯阳学校西南角（伯阳路与金谷西路交叉口东北角）），5座园林公厕由文旅集团运营维护。按照《城市环境卫生设施设置标准》规定，现代服务业开发区公厕数量已达到标准。

二、加强设施维护，确保正常运行。

市城管局协调服开区建设管理部，明确公厕建成责任部门成立公厕维修专班，每天对公厕设施情况进行排查，及时完善公厕灭蝇、除臭、照明、换气、排水设施，维修更换损坏管件、龙头、隔档等，确保公厕设施器具完整、正常使用。

三、加强行业督导，提升管理质量。

市城管局积极发挥行业监管作用，督导服开区建设管理部按照标准完善公厕数量、配齐设施器具，正常免费开放、加强保洁管理。针对现代服务业开发区部分公厕建成后未开放问题，多次与服开区管委会沟通，了解到目前服开区33座公厕，已开放26座，剩余7座，因特殊原因暂时停用。（分别为：拆除移动公厕1座，高铁南站陕州巷子东南角；未投入使用3座，甘棠南路西侧连霍高速北侧、苍龙西路南段（高速公路北）和苍龙西路北段（快速通道南）；因施工封闭1座，三门峡市鸿润城西南角；正在维修2座，大岭南路消防支队东、苍龙路与伯阳路交叉口西）

公厕是城市的重要环卫基础设施，也是城市的形象代表。

下一步市城管局坚持把公厕管理作为城市管理的重要内容，不断健全管理机制、强化日常管护、加强督导考核，督促指导相关责任单位加大公厕增设力度、合理布局，加强设施维护、落实常态保洁，不断提高公厕管理水平，为广大市民提供良好如厕环境。
最后，感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望今后继续对我们的工作提出宝贵意见。

2024年6月28日
联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

[image: image1.png]

	抄送：市人大选工委（3份），市政府督查室（1份）

	  三门峡市城市管理局办公室               2024年6月28日印发